UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Leodivm Ecclesiae Cathedralis

Rausinus, Stephanus

Namvrci, 1639

Liber Primvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11818

LIBER PRIMVS.

CAPVT PRIMVM.

*De origine Vrbis Leodiensis: & explicatur locus
in Julio Cæsare De Eburonibus.*

INITIUM meritò ab urbe erit, cuius gratia omnis contingit disputatio. Non quod originis eius quæstio, circa quam pertinace multi altercatione, fructu modico, adhærescunt, tanti sit momenti, ut primum locum vendicet, ac proinde qui irrepit error primo loco fit e nomine refellendus. Nescio cur natura comparatum videatur, ut plerique omnes, iuuenes esse desideremus, senectutem velut in mari scopulum auersantes, & patriam interim nostram ac urbem pridem extitisse, aliosque diu populos antecessisse contendamus. Quid enim ad commoditatem, aut utilitatem itinerantium refert, an hospitium ad quod viator diuertet paucis ab annis sit inædificatum, an Euandrum vel Latinum Reges iactitet? Inter Scythas auaritiae & ambitionis ignaros, & Ægyptios antiqua & in hunc diem indecisa lis de antiquitate vertitur. Ut stemmatum splendorem vetustate imaginum metimus, ita illi nationum prærogatiuam. Soli Athenienses, si Trogo Pompeio fidem habemus, præterquam incremento, etiam origine gloriantur. Quippe non aduenæ, neque passim

passim collecta populi collunies originem vrbi dedit, sed
in eodem nati solo, quod incolunt. De Germanis tamen
simile sentit Tacitus: qui eorum opinionibus accedit qui
Germaniæ populos nullis alijs aliarum nationum connu-
bijs infectos propriam & synceram & tantum sui simi-
lem gentem extitisse arbitrantur. Vnde habitus quoque
corporum quanquam in tanto hominum numero idem,
omnibus cœrulei oculi, rutilæ comæ, magna corpora. Ita
ille, qui Belgicæ nostræ procreationem aliquando admi-
nistrauit, & Germaniam suis non alienis oculis lustrauit.
Scythæ Parthos, Bactrianosque, fæminæ autem eorum,
Amazonum regna condiderunt. A Tyro per Agenorem
condita, Coloniæ toto penè orbe diffusæ sunt, Carthago
in Africa, in Bæotia Thebæ, Gades ad océanum. A Phry-
gibus Romani, à Germanis Belgæ ut plurimum genus du-
cunt. Primi Italiæ cultores Ab origenes fuere: à Græcis,
Tusci, Veneti, Harpi, Pisæ, Tarquinij, Perusini, Ceres
Falisij, Iapysij, Nolani, Abellani, Campani, Brutij, Can-
nutes descendunt. Gallica deinde iuuentus velut apum
examina per Italiam volitans ab actis antiquis in quilinis
alicubi sedem fixit, & Mediolanum, Comum, Brixiam,
Veronam, Pergamum, Tridentum, Vicentiam constituit.
Ipsi quoque Tusci auitis sedibus vnde eos Galli pepu-
lerant amissis, alpes Duce Rheto occupauere, & nomine
Ducis gentem Rhetiorum non poenitendam protulerunt.
Cunctæ etiam alicuius nominis vrbes aut magnificis au-
thoribus tument, aut arbitratu suo fingunt. Usque eo vt
figmentum non improbent, qui historiam profitentur.
Dandam, ait Patauinus, hanc veniam antiquitati, vt mis-
cendo humana diuinis, primordia urbium augustiora